GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
ASSESSORIA DE GESTÃO DE POLÍTICAS EDUCACIONAIS

________________________________________________________________________

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - PROEG
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres - MT

Tel/PABX: (65) 3221 0036 – 3221 0030- www.unemat.br – E-mail: claa.afirmasus@unemat.br

Edital Complementar n. 004 ao Edital n. 001/2025 - UNEMAT/PROEG/APE - AFIRMASUS DISCENTE                                        .................................... Página 1 de 2

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 004 AO EDITAL Nº 001/2025 – UNEMAT/PROEG/APE

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA AS FUNÇÕES DE DISCENTE NO ÂMBITO DO PROJETO

AFIRMASUS – EDITAL DE FLUXO CONTÍNUO

A Universidade do Estado de Mato Grosso Carlos Alberto Reyes Maldonado (UNEMAT), por meio da Pró-Reitoria

de Ensino de Graduação (PROEG) e da Comissão Local de Acompanhamento e Avaliação do AFIRMASUS (CLAA), no

uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Edital nº 4, de 22 de agosto de 2025, do Programa

AFIRMASUS/Ministério da Saúde (MS), torna público o RESULTADO DE CONVOCAÇÃO referente ao Edital Nº

001/2025 – UNEMAT/ PROEG/APE – PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA AS FUNÇÕES DE DISCENTE NO

ÂMBITO DO PROJETO AFIRMASUS – EDITAL DE FLUXO CONTÍNUO, conforme Anexo I.

Documentos Necessários – Estudantes Bolsistas AFIRMASUS

I. Documento oficial com foto (RG ou CNH) – frente e verso

II. CPF (caso não conste no RG)

III. Comprovante de residência atualizado

IV. Certidão de nascimento ou casamento (em alguns editais)

V. Comprovante de matrícula atualizado no curso de graduação

VI. Histórico escolar parcial ou relatório de notas emitido pelo sistema acadêmico

VII. Declaração de que não possui vínculo empregatício (Este anexo será enviado por e-mail.)

VIII. Comprovante de renda individual e familiar

IX. Declaração de composição familiar

X. Comprovação de pertencimento a grupos prioritários, conforme edital

XI. Dados bancários em conta pessoal (Banco do Bradesco e/ou Santander) COMPROVANTE

XII. Termo de Compromisso (Este anexo será enviado por e-mail.)

A Documentação deverá ser enviada a comissão local de acompanhamento e avaliação (CLAA), no período de 18 a 19 de

novembro de 2025, até as 18 horas, no seguinte e-mail: claa.afirmasus@unemat.br

Cáceres – MT, 17 de novembro de 2025.

PROFA. DRA. NILCE MARIA DA SILVA
Pró-Reitora de Ensino de Graduação

Portaria nº 002/2023

mailto:claa.afirmasus@unemat.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
ASSESSORIA DE GESTÃO DE POLÍTICAS EDUCACIONAIS

________________________________________________________________________

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - PROEG
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres - MT

Tel/PABX: (65) 3221 0036 – 3221 0030- www.unemat.br – E-mail: claa.afirmasus@unemat.br

Edital Complementar n. 004 ao Edital n. 001/2025 - UNEMAT/PROEG/APE - AFIRMASUS DISCENTE                                        .................................... Página 1 de 2

ANEXO I - CONVOCAÇÃO

Curso Candidato Item 6.5 Entrevista Situação

Ciências Biológicas Jenniff Kerole Gonçalves Constancio Sim 8,68 Aprovado(a)

Ciências Biológicas Mariana Mendonça Lacerda Sim 8,61 Aprovado(a)

Ciências Biológicas Rafael Azevedo Vollmer Sim 8,58 Aprovado(a)

Enfermagem Mariana Da Silva Alves Sim 8,56 Aprovado(a)

Engenharia Civil Jorge David De Souza Rocha Sim 8,53 Aprovado(a)

Enfermagem Nayuria Priscila Pereira Da Silva Sim 8,4 Aprovado(a)

Enfermagem Maria Fernanda Santos Gregorius Sim 8,35 Aprovado(a)

Enfermagem Letícia Vitória De Souza Nascimento Sim 8,25 Aprovado(a)

Engenharia Civil Kelrya Da Silva Mascarenhas Sim 8,1 Aprovado(a)

Agronomia Adrielle Larisa Santos De Oliveira Sim 7,88
Aprovado(a)